
2020 年 4 月 3 日 

関係各位 

池上通信機株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防のためのテレワーク実施のお知らせ 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

  

弊社では、新型コロナウイルスの感染拡大防止と従業員の安全・健康の確保のため、  

かねてより時差通勤や特別休暇の取得、海外出張の全面禁止、不急の国内出張の自粛などの

対策を講じて参りましたが、首都圏での感染者数の急増と東京都知事の平日の在宅勤務等

の要請を受け、お取引先様を始めとした関係各位と従業員の安全・安心を第一に考え、４月

６日（月）より国内外の全てのグループ会社、事業所において、業務内容に応じ可能な従業

員より随時テレワークを実施することといたしました。 

関係各位におかれましては、ご不便をおかけすることもあろうかと存じますが、何卒ご理解

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

１． 期間 

・4 月 6 日（月）～当面の間 ＊状況に応じて終了時期を設定いたします。 

    

２． 弊社へのお問い合わせについて 

・テレワーク対応期間中も電話、Web サイトフォームからのお問い合わせを受け付け

ておりますが、テレワークの実施に伴い、お問い合わせへの対応に時間がかかる場合

がございますので、予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 

・緊急を要する案件につきましては、体調不調でない者に限り、お取引様における新型

コロナウイルス対応のルールに則り、Web 会議やお取引先様のオフィス等での打合

せを実施させていただきます。 

   

弊社といたしましては、関係各社の皆様に可能な限りの対応をして参りますが、従来通り

の業務、サービスを維持できないことも想定されます。今後も、社内外への感染拡大防止と

従業員の安全・健康確保を最優先に、迅速に対応方針を決定し実施して参りますので、何卒

ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


